458.000.000

45.800.000.000

100.00

JUMLAH SAHAM DALAM PORTEPEL 539.956.402 53.995.640.200  462.000.000 46.200.000.000

Sebelum PMHMETD dan setelah pelaksanaan waran seri 1 dengan setelah PMHMETD dan setelah
pelaksanaan waran seri 1 asumsi 1 (seluruh pemegang saham masyarakat melaksanakan HMETD)

Proforma struktur permodalan Perseroan berdasarkan asumsi bahwa pemegang Waran Seri I melaksanakan
seluruh haknya sebanyak 77.956.402 (tujuh puluh tujuh juta sembilan ratus lima puluh enam ribu empat ratus
dua) waran dan seluruh pemegang saham masyarakat melaksanakan HMETD yang dimilikinya kecuali AITI dan
PJD yang mengalihkan HMETD yang dimilikinya kepada ASN sejumlah 695.000.000 (enam ratus sembilan puluh
lima juta) dan RT sebagai pembeli siaga membeli sisa saham yang tidak dibeli oleh pemegang saham dengan
setoran dalam bentuk inbreng, maka proforma permodalan setelah PMHMETD adalah adalah sebagai berikut :

 SEBELUM PELAKSANAAN PMHMETD DAN
SETELAH PELAKSANAAN WARAN SERI I

SETELAH PELAKSANAAN PMHMETD DAN SETELAH
PELAKSANAAN WARAN SERI I

KETERANGAN JUMLAH
SAHAM

JUMLAH NILAI
NOMINAL Rp.100,‐

% JUMLAH SAHAM JUMLAH NILAI
NOMINAL Rp.100,‐

%

MODAL DASAR 920.000.000 92.000.000.000 ‐ 2.752.000.000 275.200.000.000

MODAL DITEMPATKAN DAN DISETOR

4

PENUH

1. PT Agung Inovasi Teknologi Indonesia 159.850.000 15.985.000.000 34,90 159.850.000 15.985.000.000 6,98
2. PT Prima Jaringan Distribusi 65.850.000 6.585.000.000 14,38 65.850.000 6.585.000.000 2,88
3. PT Artalindo Semesta Nusantara   695.000.000 69.500.000.000 30,35
4. Roby Tan   207.800.000 20.780.000.000 9,07
5. Masyarakat (termasuk waran seri I 232.300.000 23.230.000.000 50,72 1.161.500.000 116.150.000.000 50,72

sebanyak 77.956.402)

JUMLAH MODAL DITEMPATKAN DAN
DISETOR PENUH

458.000.000

45.800.000.000

100.00

2.290.000.000

229.000.000.000

100,00

JUMLAH SAHAM DALAM PORTEPEL 462.000.000 46.200.000.000  462.000.000 46.200.000.000 ‐

Catatan :
Dalam hal ini maka sisa saham AHU milik RT akan dibeli secara tunai dari dana hasil PMHMETD.

Sebelum PMHMETD dan setelah pelaksanaan waran seri 1 dengan setelah PMHMETD dan setelah
pelaksanaan waran seri 1 asumsi 2 (seluruh pemegang saham masyarakat tidak melaksanakan HMETD)

Proforma struktur permodalan Perseroan berdasarkan asumsi bahwa pemegang Waran Seri I melaksanakan
seluruh haknya sebanyak 77.956.402 (tujuh puluh tujuh juta sembilan ratus lima puluh enam ribu empat ratus
dua) waran dan seluruh pemegang saham masyarakat tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya kecuali AITI
dan PJD yang mengalihkan HMETD yang dimilikinya kepada ASN sejumlah 695.000.000 (enam ratus sembilan
puluh lima juta) dan RT sebagai pembeli siaga membeli sisa saham yang tidak dibeli oleh pemegang saham
dengan setoran dalam bentuk inbreng, maka proforma permodalan setelah PMHMETD adalah adalah sebagai
berikut:

 SEBELUM PELAKSANAAN PMHMETD DAN

SETELAH PELAKSANAAN WARAN SERI I
SETELAH PELAKSANAAN PMHMETD DAN SETELAH

PELAKSANAAN WARAN SERI I

KETERANGAN JUMLAH
SAHAM

JUMLAH NILAI
NOMINAL Rp.100,‐

% JUMLAH SAHAM JUMLAH NILAI
NOMINAL Rp.100,‐

%

MODAL DASAR 920.000.000 92.000.000.000 ‐ 2.752.000.000 275.200.000.000

MODAL DITEMPATKAN DAN DISETOR

PENUH

1. PT Agung Inovasi Teknologi Indonesia 159.850.000 15.985.000.000 34,90 159.850.000 15.985.000.000 11,15
2. PT Prima Jaringan Distribusi 65.850.000 6.585.000.000 14,38 65.850.000 6.585.000.000 4,60
3. PT Artalindo Semesta Nusantara   695.000.000 69.500.000.000 48,50
4. Roby Tan   280.000.000 28.000.000.000 19,54
5. Masyarakat (termasuk waran seri I 232.300.000 23.230.000.000 50,72 232.300.000 23.230.000.000 16,21

sebanyak 77.956.402)

JUMLAH MODAL DITEMPATKAN DAN
DISETOR PENUH

458.000.000

45.800.000.000

100.00

1.433.000.000

143.300.000.000

100,00

JUMLAH SAHAM DALAM PORTEPEL 462.000.000 46.200.000.000  1.319.000.000 131.900.000.000 ‐

Pemegang saham lama yang tidak melaksanakan haknya untuk membeli saham baru yang ditawarkan dalam
PUT I ini sesuai dengan hmetd‐nya akan mengalami penurunan persentase kepemilikan saham (dilusi) dalam
jumlah maksimum sebesar 80,00% (delapan puluh koma nol nol persen) setelah pelaksanaan HMETD.

Jumlah Waran Seri I  Perseroan yang belum dilaksanakan oleh pemegang Waran Seri I adalah sebanyak
77.956.402 (tujuh puluh tujuh juta sembilan ratus lima puluh enam ribu empat ratus dua) waran dengan
periode akhir pelaksanaan Waran Seri I adalah tanggal 29 Oktober 2021.

PENYETORAN SAHAM DALAM BENTUK LAIN

[…]

pendapatannya dengan penggabungan penjualan data dalam negeri dan luar negeri.

http://www.passpod.com/
http://www.ahu.co.id/

13

 Rencana akuisisi juga merupakan upaya Perseroan untuk meningkatkan struktur dan nilai kapitalisasi pasar
Perseroan yang pada akhirnya diharapkan dapat memberikan nilai tambah bagi Perseroan dan seluruh
pemegang saham Perseroan.

B. Manfaat Transaksi

Manfaat yang diharapkan akan diperoleh Perseroan dengan dilakukannya Rencana Transaksi ini antara lain
sebagai berikut:
 Memberikan efek yang signifikan bagi kelangsungan usaha Perseroan selama pandemi Covid‐19 yang

masih belum menentu berakhirnya terutama pada sector pariwisata perjalanan ke luar negeri
 Mengkonsolidasikan usaha penjualan data dalam negeri yang mulai dirintis oleh Perseroan karena

kehilangan pendapatan utama Perseroan.
 Setelah situasi normal kembali maka bisnis Perseroan diharapkan akan semakin besar dengan

menggabungkan penjualan data dalam negeri dan luar negeri.

1) Pengaruh Rencana Transaksi Terhadap Kondisi Keuangan Perseroan pada tanggal 31 Mei 2021 sebelum
dan sesudah Rencana Transaksi

PROFORMA LAPORAN POSISI KEUANGAN

  Historis I *  Historis II   Penyesuaian   Proforma

ASET
ASET LANCAR

Kas dan bank 30.892.984 1.385.904.035 ‐ 1.416.797.019
Piutang usaha –

pihak ketiga – bersih 4.580.611.818 ‐ (4.580.611.818) ‐
Piutang lain‐lain –

pihak ketiga 34.387.633 2.177.317.623 ‐ 2.211.705.256
Persediaan ‐ 38.214.195.116 ‐ 38.214.195.116
Pajak dibayar di muka 682.893.080 462.018.794 ‐ 1.144.911.874
Biaya dibayar di muka 2.644.521 ‐ ‐ 2.644.521
Uang muka – bersih 1.694.555.807 ‐ ‐ 1.694.555.807
Uang jaminan pemasok 661.891.231 ‐ ‐ 661.891.231
Biaya ditangguhkan 345.250.000 ‐ ‐ 345.250.000
Piutang lain‐lain –

pihak ketiga

jangka panjang yang

jatuh tempo dalam

satu tahun   ‐   17.500.000.000   ‐   17.500.000.000

Jumlah Aset Lancar 8.033.127.074 59.739.435.568 (4.580.611.818) 63.191.950.824

ASET TIDAK LANCAR

Piutang lain‐lain

jangka panjang setelah

dikurangi bagian yang

jatuh tempo dalam

satu tahun ‐ 45.477.997.438 ‐ 45.477.997.438
Goodwill ‐ ‐ 5.672.024.447 5.672.024.447
Aset pajak tangguhan 2.993.640.025 485.842.701 ‐ 3.479.482.726
Aset tetap – bersih 26.128.384.947 60.249.369 2.767.000.000 28.955.634.316
Aset takberwujud – bersih 290.047.319 ‐ 1.685.000.000 1.975.047.319
Aset hak guna – bersih   ‐   79.753.087   ‐   79.753.087

Jumlah Aset Tidak Lancar   29.412.072.291   46.103.842.595   10.124.024.447   85.639.939.333

14

JUMLAH ASET 37.445.199.365 105.843.278.163   5.543.412.629 148.831.890.157

  Historis I *  Historis II   Penyesuaian   Proforma
LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS

LIABILITAS JANGKA
PENDEK

Utang usaha – pihak ketiga 4.676.586.262 4.580.611.818 (4.580.611.818) 4.676.586.262
Utang lain‐lain –

pihak ketiga 412.500.000 ‐ ‐ 412.500.000
Utang pajak 48.789.188 642.950.860 ‐ 691.740.048
Beban masih harus dibayar 1.454.358.684 200.170.000 ‐ 1.654.528.684
Uang jaminan   161.925.000   ‐   ‐   161.925.000

Jumlah Liabilitas

Jangka Pendek 6.754.159.134 5.423.732.678 (4.580.611.818) 7.597.279.994

LIABILITAS JANGKA

PANJANG
Liabilitas diestimasi atas

imbalan kerja karyawan

  308.751.298

  1.373.350

  ‐

  310.124.648

JUMLAH LIABILITAS   7.062.910.432   5.425.106.028   (4.580.611.818)   7.907.404.642

EKUITAS

EKUITAS YANG DAPAT

DIATRIBUSIKAN KEPADA
PEMILIK ENTITAS INDUK

Modal saham 38.004.359.700 99.500.000.000 (2.000.000.000 ) 135.504.359.700
Tambahan modal disetor 39.176.977.346 ‐ (36.675.023.666) 2.501.953.680

Saldo laba (46.799.048.113 )

JUMLAH EKUITAS YANG

  918.172.135   46.780.592.392   899.716.414

DAPAT DIATRIBUSIKAN
KEPADA PEMILIK
ENTITAS INDUK 30.382.288.933

100.418.172.135

8.105.568.726

138.906.029.794

Kepentingan Non‐pengendali   ‐   ‐   2.018.455.721   2.018.455.721

JUMLAH EKUITAS 30.382.288.933   100.418.172.135   10.124.024.447   140.924.485.515

JUMLAH LIABILITAS DAN

EKUITAS   37.445.199.365 105.843.278.163   5.543.412.629   148.831.890.157

*)  Laporan keuangan konsolidasian historis I merupakan laporan keuangan historis PT Yelooo Integra Datanet Tbk.
) Laporan keuangan konsolidasian historis II merupakan laporan keuangan PT Abdi Harapan Unggul yang akan

digunakan sebagai pemberlanjutan laporan keuangan PT Yelooo Integra Datanet Tbk sesuai dengan PSAK No. 22.

15

PROFORMA LAPORAN RUGI LABA
  Historis *   Penyesuaian   Proforma

PENDAPATAN BERSIH 175.374.725.572 ‐ 175.374.725.572

BEBAN POKOK PENDAPATAN   (173.244.330.561)   ‐   (173.244.330.561)

LABA KOTOR 2.130.395.011 ‐ 2.130.395.011

Beban penjualan ‐ ‐ ‐
Beban umum dan administrasi (1.213.808.439) ‐ (1.213.808.439)
Pendapatan lain‐lain – bersih   2.459.577.888   ‐   2.459.577.888

LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 3.376.164.460 ‐ 3.376.164.460

BEBAN PAJAK PENGHASILAN   (742.407.882)   ‐   (742.407.882)

LABA BERSIH TAHUN BERJALAN 2.633.756.578 ‐ 2.633.756.578

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi

Pengukuran kembali liabilitas diestimasi

atas imbalan kerja karyawan 31.303.114 ‐ 31.303.114
Pajak penghasilan terkait   (6.886.685)   ‐   (6.886.685)

LABA BERSIH KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN

  2.658.173.007

  ‐

  2.658.173.007

LABA BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN

KEPADA:

Pemilik entitas induk 2.633.756.578 (52.939.831) 2.580.816.747
Kepentingan non‐pengendali   ‐   52.939.831   52.939.831

JUMLAH   2.633.756.578   ‐   2.633.756.578

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF YANG

DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:

Pemilik entitas induk 2.658.173.007 (53.430.613) 2.604.742.394
Kepentingan non‐pengendali   ‐   53.430.613   53.430.613

JUMLAH   2.658.173.007   ‐   2.658.173.007

*) Laporan keuangan historis merupakan laporan keuangan PT Abdi Harapan Unggul yang akan digunakan sebagai
pemberlanjutan laporan keuangan konsolidasian PT Yelooo Integra Datanet Tbk dan Entitas Anak sesuai dengan PSAK
No. 22.

16

2) Struktur Permodalan sebelum dan sesudah rencana Transaksi

Sebelum PMHMETD dan sebelum pelaksanaan waran seri 1 dengan Sebelum PMHMETD dan setelah
pelaksanaan waran seri 1.

Proforma struktur permodalan Perseroan dengan berdasarkan asumsi bahwa pemegang Waran Seri I

[…]

458.000.000

45.800.000.000

100.00

JUMLAH SAHAM DALAM PORTEPEL 539.956.402 53.995.640.200  462.000.000 46.200.000.000

Sebelum PMHMETD dan setelah pelaksanaan waran seri 1 dengan setelah PMHMETD dan setelah
pelaksanaan waran seri 1 asumsi 1 (seluruh pemegang saham masyarakat melaksanakan HMETD)

Proforma struktur permodalan Perseroan berdasarkan asumsi bahwa pemegang Waran Seri I melaksanakan
seluruh haknya sebanyak 77.956.402 (tujuh puluh tujuh juta sembilan ratus lima puluh enam ribu empat ratus
dua) waran dan seluruh pemegang saham masyarakat melaksanakan HMETD yang dimilikinya kecuali AITI dan
PJD yang mengalihkan HMETD yang dimilikinya kepada ASN sejumlah 695.000.000 (enam ratus sembilan puluh
lima juta) dan RT sebagai pembeli siaga membeli sisa saham yang tidak dibeli oleh pemegang saham dengan
setoran dalam bentuk inbreng, maka proforma permodalan setelah PMHMETD adalah adalah sebagai berikut :

17

 SEBELUM PELAKSANAAN PMHMETD DAN
SETELAH PELAKSANAAN WARAN SERI I

SETELAH PELAKSANAAN PMHMETD DAN SETELAH
PELAKSANAAN WARAN SERI I

KETERANGAN JUMLAH
SAHAM

JUMLAH NILAI
NOMINAL Rp.100,‐

% JUMLAH SAHAM JUMLAH NILAI
NOMINAL Rp.100,‐

%

MODAL DASAR 920.000.000 92.000.000.000 ‐ 2.752.000.000 275.200.000.000

MODAL DITEMPATKAN DAN DISETOR

PENUH

1. PT Agung Inovasi Teknologi Indonesia 159.850.000 15.985.000.000 34,90 159.850.000 15.985.000.000 6,98
2. PT Prima Jaringan Distribusi 65.850.000 6.585.000.000 14,38 65.850.000 6.585.000.000 2,88
3. PT Artalindo Semesta Nusantara   695.000.000 69.500.000.000 30,35
4. Roby Tan   207.800.000 20.780.000.000 9,07
5. Masyarakat (termasuk waran seri I 232.300.000 23.230.000.000 50,72 1.161.500.000 116.150.000.000 50,72

sebanyak 77.956.402)

JUMLAH MODAL DITEMPATKAN DAN
DISETOR PENUH

458.000.000

45.800.000.000

100.00

2.290.000.000

229.000.000.000

100,00

JUMLAH SAHAM DALAM PORTEPEL 462.000.000 46.200.000.000  462.000.000 46.200.000.000 ‐

Catatan :
 Dalam hal ini maka sisa saham AHU milik RT akan dibeli secara tunai dari dana hasil PMHMETD.

Sebelum PMHMETD dan setelah pelaksanaan waran seri 1 dengan setelah PMHMETD dan setelah
pelaksanaan waran seri 1 asumsi 2 (seluruh pemegang saham masyarakat tidak melaksanakan HMETD)

Proforma struktur permodalan Perseroan berdasarkan asumsi bahwa pemegang Waran Seri I melaksanakan
seluruh haknya sebanyak 77.956.402 (tujuh puluh tujuh juta sembilan ratus lima puluh enam ribu empat ratus
dua) waran dan seluruh pemegang saham masyarakat tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya kecuali AITI
dan PJD yang mengalihkan HMETD yang dimilikinya kepada ASN sejumlah 695.000.000 (enam ratus sembilan
puluh lima juta) dan RT sebagai pembeli siaga membeli sisa saham yang tidak dibeli oleh pemegang saham
dengan setoran dalam bentuk inbreng, maka proforma permodalan setelah PMHMETD adalah adalah sebagai
berikut:

 SEBELUM PELAKSANAAN PMHMETD DAN

SETELAH PELAKSANAAN WARAN SERI I
SETELAH PELAKSANAAN PMHMETD DAN SETELAH

PELAKSANAAN WARAN SERI I

KETERANGAN JUMLAH
SAHAM

JUMLAH NILAI
NOMINAL Rp.100,‐

% JUMLAH SAHAM JUMLAH NILAI
NOMINAL Rp.100,‐

%

MODAL DASAR 920.000.000 92.000.000.000 ‐ 2.752.000.000 275.200.000.000

MODAL DITEMPATKAN DAN DISETOR

PENUH

1. PT Agung Inovasi Teknologi Indonesia 159.850.000 15.985.000.000 34,90 159.850.000 15.985.000.000 11,15
2. PT Prima Jaringan Distribusi 65.850.000 6.585.000.000 14,38 65.850.000 6.585.000.000 4,60
3. PT Artalindo Semesta Nusantara   695.000.000 69.500.000.000 48,50
4. Roby Tan   280.000.000 28.000.000.000 19,54
5. Masyarakat (termasuk waran seri I 232.300.000 23.230.000.000 50,72 232.300.000 23.230.000.000 16,21

sebanyak 77.956.402)

JUMLAH MODAL DITEMPATKAN DAN
DISETOR PENUH

458.000.000

45.800.000.000

100.00

1.433.000.000

143.300.000.000

100,00

JUMLAH SAHAM DALAM PORTEPEL 462.000.000 46.200.000.000  1.319.000.000 131.900.000.000 ‐

Pemegang saham lama yang tidak melaksanakan haknya untuk membeli saham baru yang ditawarkan dalam
PUT I ini sesuai dengan hmetd‐nya akan mengalami penurunan persentase kepemilikan saham (dilusi) dalam
jumlah maksimum sebesar 80,00% (delapan puluh koma nol nol persen) setelah pelaksanaan HMETD.

Jumlah Waran Seri I  Perseroan yang belum dilaksanakan oleh pemegang Waran Seri I adalah sebanyak
77.956.402 (tujuh puluh tujuh juta sembilan ratus lima puluh enam ribu empat ratus dua) waran dengan
periode akhir pelaksanaan Waran Seri I adalah tanggal 29 Oktober 2021.

3) Struktur Hubungan Kepemilikan Perseroan Sebelum dan Sesudah Rencana Transaksi

[…]

Nilai Rencana Transaksi Akuisisi 97,99% saham AHU melaluiinbreng saham, oleh Perseroan lebih rendah
6,85% (enam koma delapan lima perseratus) dari nilai pasar hasil penilaian KJPP Maulana, Andesta
&Rekan, seperti diuraikan pada tabel berikut:

Berdasarkan ruang lingkup pekerjaan, asumsi‐asumsi, data, tabel perhitungan diatas dan informasi yang
diperoleh dari manajemen Perseroan yang digunakan dalam penyusunan laporan ini, penelaahan atas dampak
keuangan Rencana Transaksi sebagaimana diungkapkan dalam laporan Pendapat Kewajaran ini, KJPP
berpendapat bahwa Rencana Transaksi adalah wajar.

J. Pengaruh Rencana Transaksi Terhadap Kondisi Keuangan Perseroan

Proforma laporan Keuangan Perseroan sebelum dan setelah penyetoran saham dalam bentuk lain selain uang
dalam PMHMETD Perseroan yakni dengan penyerahan (inbreng) saham seluruh kepemilikan saham AHU oleh

45

ASN dan RT telah direview oleh Akuntan Publik Morhan Tirtonadi, CPA dari Kantor Akuntan Publik Morhan dan
Rekan berdasarkan Laporan Posisi Keuangan Perseroan per tanggal 31 Mei 2021, adalah sebagai berikut :

PROFORMA LAPORAN POSISI KEUANGAN
 Historis I *  Historis II   Penyesuaian  Proforma

ASET
ASET LANCAR
Kas dan bank 30.892.984  1.385.904.035  -  1.416.797.019
Piutang usaha –

pihak ketiga – bersih 4.580.611.818  -  (4.580.611.818 ) -
Piutang lain-lain –

pihak ketiga 34.387.633  2.177.317.623  -  2.211.705.256
Persediaan -  38.214.195.116  -  38.214.195.116
Pajak dibayar di muka 682.893.080  462.018.794  -  1.144.911.874
Biaya dibayar di muka 2.644.521  -  -  2.644.521
Uang muka – bersih 1.694.555.807  -  -  1.694.555.807
Uang jaminan pemasok 661.891.231  -  -  661.891.231
Biaya ditangguhkan 345.250.000  -  -  345.250.000
Piutang lain-lain –

pihak ketiga
jangka panjang yang
jatuh tempo dalam
satu tahun -  17.500.000.000  -  17.500.000.000

Jumlah Aset Lancar 8.033.127.074  59.739.435.568  (4.580.611.818 ) 63.191.950.824

ASET TIDAK LANCAR
Piutang lain-lain

jangka panjang setelah
dikurangi bagian yang
jatuh tempo dalam
satu tahun -  45.477.997.438  -  45.477.997.438

Goodwill -  -  5.672.024.447  5.672.024.447
Aset pajak tangguhan 2.993.640.025  485.842.701  -  3.479.482.726
Aset tetap – bersih 26.128.384.947  60.249.369  2.767.000.000  28.955.634.316
Aset takberwujud – bersih 290.047.319  -  1.685.000.000  1.975.047.319
Aset hak guna – bersih -  79.753.087  -  79.753.087

Jumlah Aset Tidak Lancar 29.412.072.291  46.103.842.595  10.124.024.447  85.639.939.333

JUMLAH ASET 37.445.199.365  105.843.278.163  5.543.412.629  148.831.890.157

 Historis I *  Historis II   Penyesuaian  Proforma

LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS
LIABILITAS JANGKA

PENDEK
Utang usaha – pihak ketiga 4.676.586.262  4.580.611.818  (4.580.611.818 ) 4.676.586.262
Utang lain-lain –

pihak ketiga 412.500.000  -  -  412.500.000
Utang pajak 48.789.188  642.950.860  -  691.740.048
Beban masih harus dibayar 1.454.358.684  200.170.000  -  1.654.528.684
Uang jaminan  161.925.000  -  -  161.925.000

Jumlah Liabilitas

Jangka Pendek 6.754.159.134  5.423.732.678  (4.580.611.818 ) 7.597.279.994

46

LIABILITAS JANGKA
PANJANG

Liabilitas diestimasi atas
imbalan kerja karyawan 308.751.298  1.373.350  -  310.124.648

JUMLAH LIABILITAS 7.062.910.432  5.425.106.028  (4.580.611.818 ) 7.907.404.642

EKUITAS
EKUITAS YANG DAPAT

DIATRIBUSIKAN KEPADA

PEMILIK ENTITAS INDUK
Modal saham 38.004.359.700  99.500.000.000  (2.000.000.000 ) 135.504.359.700
Tambahan modal disetor 39.176.977.346  -  (36.675.023.666 ) 2.501.953.680
Saldo laba (46.799.048.113 ) 918.172.135  46.780.592.392  899.716.414

JUMLAH EKUITAS YANG

DAPAT DIATRIBUSIKAN

KEPADA PEMILIK
ENTITAS INDUK 30.382.288.933  100.418.172.135  8.105.568.726  138.906.029.794

Kepentingan Non-pengendali -  -  2.018.455.721  2.018.455.721

JUMLAH EKUITAS 30.382.288.933  100.418.172.135  10.124.024.447  140.924.485.515

JUMLAH LIABILITAS DAN

EKUITAS 37.445.199.365  105.843.278.163  5.543.412.629  148.831.890.157

   *) Laporan keuangan konsolidasian historis I merupakan laporan keuangan historis PT Yelooo Integra Datanet Tbk.

)Laporan keuangan konsolidasian historis II merupakan laporan keuangan PT Abdi Harapan Unggul yang akan digunakan
sebagai pemberlanjutan laporan keuangan PT Yelooo Integra Datanet Tbk sesuai dengan PSAK No. 22.

PROFORMA LAPORAN RUGI LABA
  Historis *   Penyesuaian   Proforma

PENDAPATAN BERSIH 175.374.725.572 ‐ 175.374.725.572

BEBAN POKOK PENDAPATAN   (173.244.330.561)   ‐   (173.244.330.561)

LABA KOTOR 2.130.395.011 ‐ 2.130.395.011

Beban penjualan ‐ ‐ ‐
Beban umum dan administrasi (1.213.808.439) ‐ (1.213.808.439)
Pendapatan lain‐lain – bersih   2.459.577.888   ‐   2.459.577.888

LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 3.376.164.460 ‐ 3.376.164.460

BEBAN PAJAK PENGHASILAN   (742.407.882)   ‐   (742.407.882)

LABA BERSIH TAHUN BERJALAN 2.633.756.578 ‐ 2.633.756.578

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi

Pengukuran kembali liabilitas diestimasi

atas imbalan kerja karyawan 31.303.114 ‐ 31.303.114

Pajak penghasilan terkait   (6.886.685)   ‐   (6.886.685)

LABA BERSIH KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN

  2.658.173.007

  ‐

  2.658.173.007

47

LABA BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN

KEPADA:

Pemilik entitas induk 2.633.756.578 (52.939.831) 2.580.816.747
Kepentingan non‐pengendali   ‐   52.939.831   52.939.831

JUMLAH   2.633.756.578   ‐   2.633.756.578

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF YANG

DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:

Pemilik entitas induk 2.658.173.007 (53.430.613) 2.604.742.394
Kepentingan non‐pengendali   ‐   53.430.613   53.430.613

JUMLAH   2.658.173.007   ‐   2.658.173.007

*) Laporan keuangan historis merupakan laporan keuangan PT Abdi Harapan Unggul yang akan digunakan sebagai
pemberlanjutan laporan keuangan konsolidasian PT Yelooo Integra Datanet Tbk dan Entitas Anak sesuai dengan PSAK
No. 22.

48

IV. PERNYATAAN UTANG

Posisi liabilitas Perseroan per tanggal 31 Mei 2021 yang disajikan berikut ini diambil dari Laporan Keuangan
Perseroan per tanggal 31 Mei 2021 serta untuk periode lima bulan yang berakhir pada tanggal tersebut yang